ПРОЕКТ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
администрации Советского муниципального округа
Ставропольского   края

 ___________ 2024 г.                  г. Зеленокумск                                     №   _____

	Об внесении изменений в постановление администрации Советского городского округа Ставропольского края от 05 сентября 2023 г. № 972

              В соответствии со статьей 144 Трудового кодекса Российской Федерации, Законом Ставропольского края от 30 мая 2023 г. № 51-кз «О наделении Советского городского округа Ставропольского края статусом муниципального округа», постановлением администрации Советского городского округа Ставропольского края от 09 января 2018 г. № 5 «Об установлении систем оплаты труда работников муниципальных бюджетных и казенных учреждений Советского городского округа Ставропольского края» (с изменениями), распоряжением администрации Советского муниципального округа Ставропольского края от 20 марта 2024 г. № 56 «О мерах по увеличению оплаты труда работников муниципальных учреждений Советского муниципального округа Ставропольского края», администрация Советского муниципального округа Ставропольского края

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление администрации Советского городского округа Ставропольского края от 05 сентября 2023 г. № 972 «Об утверждении Положения об оплате труда руководителей и работников муниципальных казенных учреждений Советского городского округа Ставропольского края в сфере развития физической культуры и спорта» (с изменениями), (далее постановление) следующие изменения:
1.1.  В наименовании слова «городского округа» заменить словами «муниципального округа».
1.2. В пункте 1 слова «городского округа» заменить словами «муниципального округа».

2. Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся в Положение об оплате труда руководителей и работников муниципальных казенных учреждений Советского городского округа Ставропольского края в сфере развития физической культуры и спорта, утвержденное постановлением.

3. Обнародовать настоящее постановление в форме размещения в сетевом издании – сайте муниципальных правовых актов Советского муниципального округа Ставропольского края и в муниципальных библиотеках.

   4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы администрации Советского муниципального округа Ставропольского края Недолугу В. И.

   5. Настоящее постановление вступает в силу с даты официального обнародования и распространяется на правоотношения, возникшие с 01 января 2024 года.

	Заместитель главы администрации
Советского муниципального округа
Ставропольского края                                                                       В.И. Недолуга

Проект постановления вносит заместитель Главы администрации Советского муниципального округа Ставропольского края                           Носоченко Е.А.

Проект визируют:

Управляющий делами администрации
Советского муниципального округа
Ставропольского края                                                                               В.В. Киянов

Начальник финансового управления
администрации Советского муниципального
округа Ставропольского края                                                              Л.А. Кудряшова

Начальник правового отдела администрации
Советского муниципального округа
Ставропольского края                                                                         М.А. Горбовцова

Начальник отдела кадровой работы,
противодействия коррупции, муниципальной
службы и наград администрации
Советского муниципального округа
Ставропольского края                                                                                Н.В. Пивко

Начальник отдела делопроизводства
и обращений граждан администрации
Советского муниципального округа
Ставропольского края                                                                                А.А. Заика

Зам.начальник отдела экономического развития
администрации Советского муниципального округа
Ставропольского края                                                                             Е.А. Рагимова

Проект постановления подготовило муниципальное казенное учреждение «Комитет по физической культуре и спорту Советского муниципального округа Ставропольского края»

                     Утверждены
                                                        постановлением администрации
                                                              Советского муниципального округа
                                                              Ставропольского края
                                                              от «__» __________ 2024г. №___

Изменения,
которые вносятся в Положение об оплате труда руководителей и работников муниципальных казенных учреждений Советского городского округа Ставропольского края в сфере развития физической культуры и спорта», утвержденное постановлением администрации Советского городского округа Ставропольского края от 05 сентября 2023г. №972 «Об утверждении Положения об оплате труда руководителей и работников муниципальных казенных учреждений Советского городского округа Ставропольского края в сфере развития физической культуры и спорта» (с изменениями).
1. В наименовании слова «городского округа» заменить словами «муниципального округа».
2. В пункте 1.1 слова «муниципальных казенных учреждений городского округа» заменить словами «муниципальных казенных учреждений муниципального округа».
3. В пункте 1.2.3 слова «городского округа» заменить словами «муниципального округа».
4. В пункте 1.4 слова «городского округа» заменить словами «муниципального округа».
5. В разделе 2 «Порядок и условия оплаты труда руководителей учреждений»:
5.1. Пункт 2.2 изложить в следующей редакции:
«2.2. Должностной оклад руководителя муниципального казенного учреждения «Комитет по физической культуре и спорту Советского муниципального округа Ставропольского края» устанавливается в размере 26636 рублей.
Должностной оклад руководителя иного учреждения устанавливается в размере 22640 рублей.
Размер должностных окладов руководителей учреждений могут быть изменены по ходатайству заместителя Главы администрации Советского муниципального округа Ставропольского края, курирующего сферу деятельности Учреждения, или иного уполномоченного должностного лица администрации Советского муниципального округа Ставропольского края (далее – администрация).
Условия оплаты труда руководителя Учреждения устанавливаются в трудовом договоре, заключаемом администрацией на основе типовой формы трудового договора с руководителем муниципального учреждения, утвержденной постановлением Правительства Российской Федерации от 12 апреля 2013 г. № 329 «О типовой форме трудового договора с руководителем государственного (муниципального) учреждения»».

5.2. В пункте 2.6 слова «городского округа» заменить словами «муниципального округа».
5.3. В пункте 2.7 слова «городского округа» заменить словами «муниципального округа».
6. В пункте 3.7 слова «городского округа» заменить словами «муниципального округа».
7. В разделе 4 «Порядок и условия оплаты труда работников учреждений»:
7.1. Пункт 4.2 изложить в следующей редакции:
«4.2. Размеры должностных окладов работников Учреждения   устанавливаются на основании отнесения занимаемой должности к профессиональной квалификационной группе, квалификационному уровню в соответствии с приказами Министерства здравоохранения и социального развития Российской Федерации от 6 августа 2007 г. № 526 «Об утверждении профессиональных  квалификационных  групп медицинских и фармацевтических работников», от 29 мая 2008 г. № 247н «Об утверждении профессиональных квалификационных групп общеотраслевых должностей руководителей, специалистов и служащих», от 29 мая 2008 г. № 248н «Об утверждении профессиональных квалификационных групп общеотраслевых профессий рабочих», Приказом Минфина России от 27 февраля 2012 г. № 165н «Об утверждении профессиональных квалификационных групп должностей работников физической культуры и спорта», приказом Минтруда России от 22 апреля 2021г. № 274н «Об утверждении профессионального стандарта «Специалист в области охраны труда».
4.2.1. Профессиональная квалификационная группа должностей работников физической культуры и спорта второго уровня:

	Квалификационные уровни
	Должности, отнесенные к квалификационным уровням
	Размер оклада (должностного оклада), руб.

	2 квалификационный уровень
	Инструктор-методист физкультурно-спортивных организаций
	7597

	3 квалификационный уровень
	Старший инструктор-методист физкультурно-спортивных организаций
	8029

4.2.2. Профессиональная квалификационная группа «Общеотраслевые должности служащих первого уровня:

	Квалификационные уровни
	Должности, отнесенные к квалификационным уровням
	Размер оклада (должностного оклада), руб.

	2 квалификационный уровень
	старший кассир
	5479

      4.2.3. Профессиональная квалификационная группа «Общеотраслевые должности служащих второго уровня»:

	Квалификационные уровни
	Должности, отнесенные к квалификационным уровням
	Размер оклада (должностного оклада), руб.

	1 квалификационный уровень
	техник-программист
	6694

	администратор
	6694

	2 квалификационный уровень
	заведующий хозяйством
	6828

4.2.4. Профессиональная квалификационная группа «Общеотраслевые должности служащих третьего уровня»:

	Квалификационные уровни
	Должности, отнесенные к квалификационным уровням
	Размер оклада (должностного оклада), руб.

	1 квалификационный уровень
	специалист по кадрам
	7617

	юрисконсульт
	7617

	4 квалификационный уровень
	ведущий экономист
	8381

	ведущий инженер
	8381

	ведущий бухгалтер
	8381

4.2.5.Профессиональная квалификационная группа должностей медицинских и фармацевтических работников:
4.2.5.1. Профессиональная квалификационная группа «Средний медицинский и фармацевтический персонал»:

	Квалификационные уровни
	Должности, отнесенные к квалификационным уровням
	Размер оклада (должностного оклада), руб.

	3 квалификационный уровень
	Медицинская сестра
	7203

4.2.5.2. Профессиональная квалификационная группа «Руководители структурных подразделений учреждения с высшим медицинским и фармацевтическим образованием (врач-специалист, провизор)»:

	Квалификационные уровни
	Должности, отнесенные к квалификационным уровням
	Размер оклада (должностного оклада), руб.

	1 квалификационный уровень
	Заведующий медицинским кабинетом
	10710

4.2.6. Профессиональная квалификационная группа «Общеотраслевых профессий рабочих первого уровня»:

	Квалификационные уровни
	Должности, отнесенные к квалификационным уровням
	Размер оклада (должностного оклада), руб.

	1 квалификационный уровень
	уборщик служебных помещений
	5479

	сторож
	5479

	гардеробщик
	5479

	оператор котельной
(1 разряд ЕТС)
	5479

	рабочий по комплексному облуживанию и ремонту здания
(2 разряд ЕТС)
	5479

4.2.7. Профессиональная квалификационная группа «Общеотраслевых профессий рабочих второго уровня»:

	Квалификационные уровни
	Должности, отнесенные к квалификационным уровням
	Размер оклада (должностного оклада), руб.

	1 квалификационный уровень (4-5 разряд ЕТС)

	водитель автомобиля
	6694

	слесарь-электрик по ремонту электрооборудования
	6694

	слесарь-сантехник
	6694

	аппаратчик химводоочистки
	6694

4.2.8. Размеры должностных окладов работников Учреждения, занимающих должности, не включенные в профессиональные квалификационные группы:

	Должности, не включенные в профессиональные квалификационные группы
	Размер оклада (должностного оклада), руб.

	Специалист по охране труда
	7617».

».

7.2. В пункте 4.7 слова «городского округа» заменить словами «муниципального округа».
8. В пункте 6.3 слова «городского округа» заменить словами «муниципального округа».
9. В наименовании приложения № 1 слова «городского округа» заменить словами «муниципального округа».
10. В наименовании приложения № 2 слова «городского округа» заменить словами «муниципального округа».
11. В наименовании приложения № 3 слова «городского округа» заменить словами «муниципального округа».
12. В наименовании приложения № 4 слова «городского округа» заменить словами «муниципального округа».
13. В наименовании приложения № 5 слова «городского округа» заменить словами «муниципального округа».
14. В наименовании приложения № 6 слова «городского округа» заменить словами «муниципального округа».
15. В наименовании приложения № 7 слова «городского округа» заменить словами «муниципального округа».
16. В наименовании приложения № 8 слова «городского округа» заменить словами «муниципального округа».
17. В наименовании приложения № 9 слова «городского округа» заменить словами «муниципального округа».
18. В наименовании приложения № 10 слова «городского округа» заменить словами «муниципального округа».
19. В наименовании приложения №11 слова «городского округа» заменить словами «муниципального округа».
[bookmark: _GoBack]20. В наименовании приложения №12 слова «городского округа» заменить словами «муниципального округа».

Заместитель Главы администрации
Советского муниципального округа
Ставропольского края                                                                     Е.А. Носоченко